

Informacja o działalności Schroniska dla Zwierząt w Łowiczu w 2020 roku

WSTĘP

Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu od 1 czerwca 2018 roku zajmuje się prowadzeniem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Łowiczu. W ramach tego zadania w 2020 r. Spółka zajmowała się wyłapywaniem i przetrzymywaniem bezdomnych zwierząt z terenu miasta Łowicza, a w ramach odrębnej umowy świadczyła podobne usługi na rzecz Gminy Łyszkowice.

POGŁOWIE

W roku 2020 do Schroniska zostały doprowadzone 89 psy, przy stanie początkowym 43 sztuk i 43 szt. na dn. 31.12.2020 r. Adoptowanych przez osoby prywatne było 69 sztuk, powrót psów zagubionych do właścicieli 12 sztuk, poddanych eutanazji – 2, zbiegłych lub skradzionych – 0, padłych (zgon naturalny lub przywiezione z wypadków drogowych) – 6 sztuk. Poddanych kastracji zostało 35 psów, a sterylizacji 18 suk. Zaszczepionych przeciwko wściekliznie 107 sztuk. Wszystkie psy w momencie opuszczania schroniska są znakowane chipami. Średnia dobową ilość psów wyniosła w 2020 roku 42 sztuki. W stosunku do poprzednich lat podane wielkości stanowią około 80% odpowiadających im wartościom z poprzednich lat. Wskaźniki dobowe wyraźnie odzwierciedlają wpływ pandemii na działalność schroniska w 2020 roku.

KARMIENIE

Psy karmione są zgodnie z obowiązującym schematem żywienia, zatwierdzonym przez PIW. W roku 2020 zużyto do karmienia około 10.028,16 kg karmy w (w tym sucha - 5627,9 kg, konserwy - 1272,52 kg, mięso kat 3, odpady 3127,73 kg), co daje średnio 650 gram na psa na dzień. Karmę w Schronisku stanowiły: darowizny od osób fizycznych (karma sucha i puszki), mięso odpadowe KATEGORII 3, tj.: artykuły przeterminowane i wszelkie odpady pochodzenia zwierzęcego nie do spożycia przez ludzi oraz inne darowizny (warzywa, nabiał, makarony). Darowizny pozyskiwane były przede wszystkim przez opiekunów zwierząt-pracowników ZUM w ramach akcji promujących imprezy w Lasku Miejskim oraz w akcjach prowadzonych przez wolontariuszy Schroniska i szkoły.

Karmienie zwierząt i bieżąca obsługa odbywa się codziennie poprzez podawanie karmy oraz wody 2 – lub 3 – krotnie (cieplej lub zimniej w zależności od warunków atmosferycznych).

KOSZTY PROWADZENIA SCHRONISKA

Całkowity koszt prowadzenia Schroniska w 2020 roku wyniósł 323.630,- zł (*niezamknięty stan rozrachunków i przebiegowań na dzień podania informacji*).

Koszty zostały pokryte przez:

165.773,05 zł - należność otrzymana w 2020 roku z UM w Łowiczu,

39.364,00 zł - należności otrzymywane za udostępnianie miejsc gminie Łyszkowice,

22.126,78 zł - darowizny w postaci karmy (głównie w zamian za udostępnianie miejsc na organizowanie imprez w Lasku Miejskim oraz dobrowolne ze zbiórek), w tym indywidualna wpłata gotówkowa na konto Schroniska w wys. 37,- zł.

Kwoty te jak widać, pomimo bardzo znaczącego udziału Gminy Łyszkowice i darowizn, nie były wystarczające do zbilansowania finansów Schroniska.

OPIEKA WETERYNARYJNA

Psy przetrzymywane w Schronisku były pod opieką Przychodni Weterynaryjnej Popławscy s.c. z Łowicza. Firma ta została wyłoniona w drodze PZP.

Roczny koszt opieki zamknął się kwotą netto 28.810,82 zł (około 9 % całkowitych kosztów prowadzenia Schroniska).

KONTROLE

W roku 2020 Schronisko było 4 – krotnie kontrolowane przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łowiczu. Kolejne kontrole objęły swoim zakresem:

- całościowe działanie Schroniska,
- doroczna kontrola podsumowująca rok poprzedni 2019,
- kontrola bieżąca działania Schroniska,
- kontrola w zakresie zużycia artykułów pochodzenia zwierzęcego KAT.3.

Protokoły pokontrolne do wglądu w siedzibie ZUM w Łowiczu.

STAN TECHNICZNY I MOŻLIWOŚCI

Po sukcesywnych zmianach i remontach dokonywanych w ostatnich 24 latach, Schronisko dysponuje nominalnie 80 miejscami dla psów w 41 boksach z wybiegami. W dyspozycji schroniska jest 5 letni zabudowany samochód do interwencyjnych wyjazdów po zwierzęta i dowozu karmy, a także podstawowy sprzęt do wyłapywania zwierząt.

W 2020 były dokonane 42 skuteczne akcje odłowu: 13 to zgłoszenia z UM, 2 z Policji, 14 interwencja lekarza weterynarii. Pozostałe to doprowadzenie przez organizacje pro-zwierzęce, min. Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt.

PRACOWNICY

Schronisko w 2020 było obsługiwane jest przez 3 przeszkolonych opiekunów zwierząt pracujących na pełnych etatach: dwóch pracowników etatowych ZUM, jeden (od jesieni 2019) zatrudniony w ramach umowy z PUP w Łowiczu z udziałem środków PEFRON.

Pracownicy są przeszkoleni w zakresie obsługi i przewozu zwierząt – 2 pracowników.
1 w zakresie sanitarnej obsługi obiektu związanej z DDD.

POTRZEBY

Schronisko pomimo dobrych efektów w zakresie opieki nad zwierzętami jest podmiotem, który wciąż jednak wymaga poprawy funkcjonowania przede wszystkim w zakresie socjalnym (pracowniczym) i logistycznym.

Przez wszystkie minione lata działalności schroniska, fundusze otrzymywane w ramach powierzenia zadania z UM, służyły tylko do prowadzenia bieżącej działalności, ale nigdy nie pokrywały całkowitych kosztów jego prowadzenia.

Poza remontem dachu (2018/2019), wszelkie przeprowadzone naprawy, modernizacje i usprawnienia, jak również wyposażenie Schroniska w niezbędne narzędzia, boksy i inne przedmioty, odbywało się poprzez zdobywanie środków zewnętrznych. Były to głównie środki otrzymane z PUP w Łowiczu, w ramach różnorodnych programów socjalnych.

Pomimo tak długiego okresu funkcjonowania (wcześniej pod skrzydłami ZUK w Łowiczu), obiekt ten ciągle wymaga modernizacji i dostosowania do współczesnych wymagań i warunków socjalnych, w tym dokończenia remontu budynku głównego, zorganizowanie strefy dla wolontariuszy oraz wydzielenia stref bezpieczeństwa poprzez dodatkowe przegrody, furtki i bramy.

Niezbędne jest dla poprawnego działania Schroniska jest wyposażenie go w:

- pomieszczenie magazynowe na karmę suchą wraz pomieszczeniami towarzyszącymi spełniającymi warunki higieniczne stawiane przez PIW do przechowywania narzędzi i mycia skrzyń, pojemników do przygotowywania karmy,
- pomieszczenie – śluza do wydawania psów i obsługi klientów,
- ogrzewane pomieszczenie dla psów bez podszerstka,

Ponad to do wykonania są następujące prace:

- likwidacja obecnej „kuchni dla zwierząt” i budowa nowej przygotowalni karmy, z zapleczem sanitarnym do mycia i dezynfekcji narzędzi,
- uzupełnienie i rozgródzenie obecnego terenu Schroniska na strefy bezpieczeństwa,
- budowa i montaż systemu zabezpieczeń i monitorowania terenu Schroniska,
- dokończenie poprawy instalacji elektrycznej i grzewczej !

Ww. lista związana jest bezpośrednio z uwagami zawartymi w protokołach kontroli prowadzonych na terenie Schroniska.

ZMIANY DOKONANE W OSTATNIM ROKU

W ostatnim roku na terenie Schroniska wykonano własnymi środkami i siłami, następujące prace:

1. Wybudowano i ustawiono STARUSZKOWO – miejsce dla najstarszych psów w Schronisku, czyli 2 fabrycznie nowe boksy (zakupione ze zbiórek Wolontariuszy Schroniska), utwardzenie terenu (kostka z rozbiórki na podbudowie betonowej, całość ogrodzona nowymi panelami i skanalizowana.

Wartość wykonanych prac modernizacyjnych to około 15.000,- zł w tym 4 tys. „Fundacja Migotkowa” i Wolontariusze Schroniska !

2. Utwardzenie wewnętrznej drogi dojazdowej z trylinki (rozbiórkowej) na podbudowie

cementowo-piaskowej. Powierzchnia około 110 m².

Wartość prac około 21.000,- złotych.

3. Wybudowano i ustawiono wybieg dla skoczków (psów z wyjątkową zdolnością do przeskakiwania ogrodzeń): Ogrodzenie z paneli ocynkowanych (z grubym przeplotem siatki) na betonowej podbudowie wraz z konstrukcją podwieszoną z profili i paneli.

Koszt około 6.000,- zł, w tym darowizna firmy z Poznania – 1200,- zł.

4. Wymiana posadzki i remont głównego korytarza ściekowego najstarszych boksów głównych. Remont objął: całkowite rozkucie i wywóz starego zniszczonego betonu, odrzewienie i malowanie wszystkich 10 starych boksów, demontaż starego korytarza ściekowego, nawiezenie pisku z cementem, podniesienie terenu, ułożenie kostki rozbiórkowej na podbudowie cementowej, spawanie i montaż w posadzce zupełnie nowego korytarza ściekowego, malowanie krat ściekowych. Całość wykonana na powierzchni 220 m² przy obecności zwierząt, bez możliwości zmechanizowania prac na ograniczonym wybiegami terenie.

Szacunkowa wartość robót około 28.000,- złotych.

5. Wykonanie powierzchni utwardzonej pod nowe boksy z kostki rozbiórkowej na podbudowie cementowej, o powierzchni 60 m².

Wartość około 7000,- zł.

6. Wykonanie infrastruktury pod chłodnię do przechowywania martwych zwierząt z terenu miasta: doprowadzenie wody, instalacja elektryczna, instalacja kanalizacyjna ogrodzenie terenu, ustawienie kontenerowego punktu przetrzymywania padliny, wykonanie spawania i montażu nowego niezależnego wejścia.

Koszt robót około 26.000,- zł.

7. Rozpoczęcie budowy oraz przywrócenie stworzenie stref bezpieczeństwa (etapowo). Do tej pory wykonano: remont stalowych wrót wewnętrznych jako głównego przejazdu dla samochodów zaopatrujących Schronisko, rozbiórka i wstawienie własnoręcznie wybudowanej stalowej furty dla zwierząt z możliwością bezpośredniego wyjścia poza teren Schroniska, montaż w holu głównym przegrody panelowej uniemożliwiającej ucieczki, remont progów holu głównego – wymiana starego betonu na konstrukcję stalowo-żelbetową, budowa pierwszej furty ocieplanej w holu głównym.

Koszt dotychczas wymienionych prac to około 11.000,- złotych.

8. Rozpoczęcie (7 stycznia 2021) remontu 4 szt. kwarantanników: wymiana starej betonowej posadzki z wyszczerbieniami, zastoiskami z odchodami i obniżeniami, położenie nowej, wymiana elementów ogrodzenia boksów, przełożenie w nowe miejsce stalowych wejść; uzyskanie miejsca i położenie nowego sanitarnego korytarza ściekowego.

Przewidywany koszt prac około 15 tysięcy.

Należy podkreślić, że wszystkie wymienione prace w normalnych warunkach i prawidłowo prowadzonej polityce finansowej, winny być zrealizowane z budżetu Miasta (właściciela nieruchomości). Niestety żadna z wymienionych prac nie była ani zlecona, ani sfinansowana przez miasto, chociaż jej wykonanie wynikało wprost z wymagań stawianych przez PIW w protokołach pokontrolnych.

